Oigamos ahora á Bossuet explicar la misma doctrina : « Nosotros vemos ante todas cosas en

aeri et igni, id est, præcipuis elementis, et hoc ordine perveniunt ad omnia animalia, ad omne germen, ad ipsa quoque astra cæli. (ORIG. Hom. 8 in Jerem.) Virtutes hujus mundi ministeria illa suscepisse, ut illæ terræ vel arborum germinationibus, illæ fluminibus, ac fontibus, aliæ ventis, aliæ marinis, aliæ terrenis animalibus præsent. Ibid. Homil. 25 in Josue.

Divinas illos virtutes, quæ summæ Patris numine orbi universo præsent, honorum divisioni accomodat. (EUSEB. Præparat. evang. lib VII.) Cum divinas quasdam ac Dei præpotentis famulas administratasque virtutes agnoscamus. Ibid. cap. XV.

Nonnulli eos angelos esse arbitrantur, qui quatuor elementis præsent, terræ videlicet, aquæ, igni, et aeri. S. HYERON. Comment. in epist. ad Galat., lib. II. c. IV. t. IV. col. 226. Edic. Bened.

Unaquæque res visibilis in hoc mundo habet angelicam potestatem sibi præpositam, sicut aliquot locis Scriptura divina testatur. (S. AUG. lib. de divers. quæst. octoginta tribus. cuest LXXIX t. VI. col. 69.) Sublimibus angelis, Deo subditè fruëntibus et Deo beatè servientibus, subdita est omnis natura corporea, omnis irrationalis vita, omnis voluntas vel infirma vel prava, ut hoc de subditis vel cum subditis agant quod naturæ ordo poscit in omnibus, jubente illo cui subiecta sunt omnia, (Ibid. De Genes. ad litter., lib. VIII. c. XXIV. t. III. col. 2M.) Spiritus rationales cælestibus corporibus præsententes. (Ibid. De utilit. jejunii serm. I. cap. I. tom. VI col. 615.) An ipsos quoque angelos qui in istius mundi laboribus diversa

este libro divino (el Apocalipsis), el ministerio de los ángeles. Se les ve ir y venir incesantemente de la tierra al cielo, del cielo á la tierra; ellos llevan, interpretan, ejecutan las órdenes de Dios, y lo mismo las órdenes tocantes á la

sustinent ministeria, sicut in Apocalipsi legimus. S. AMBROS. Ep. XXXIV.

Fidelium orationibus præesse angelos absoluta auctoritas est. S. HILAR. Comment. in cap. XVIII. Matth. n. 3.

Constituit Deus angelos secundum climata orbis, ut singuli curam gererent, quemadmodum ait et Moyses, singulorum gentium. Constituit autem ad inanimem creaturam regendam, solem, et lunam, et terram, et quæ in iis sunt ut hominum usibus inservirent. S. JOAN. CHRYSOST., Homil. in natal. Christi, apud Photium, col. 227.

Sanctus Paulus scribit de sanctis angelis, omnes esse administratos spiritus ad ministerium missos propter eos qui hereditatem salutis accepturi sunt, quod non est obscurum. Omnia enim ab istis potestatibus supernis cum ordine administrantur, honorisque et administrationis termini cujusque sicut constituti à Deo, qui omnia pro arbitratu suo dispensat. Idem tamen quasi jugum est omnibus sanctis spiritibus, qui non indignum censent servitutem, sed honori ducunt. S. CYRIL. lib. I. orac. 4. in Isai.